
ARIÈGE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°09-2023-157

PUBLIÉ LE 19 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

09-2023-12-18-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement des

membres de la commission de contrôle des transports publics particuliers

de personnes (CLT3P) pour le département de l'Ariège (4 pages) Page 3

09-2023-12-19-00002 - Avis de la Commission Départementale

d'Aménagement Commercial (CDAC) de l'Ariège du 13 décembre 2023 -

ALDI Tarascon-sur-Ariège (6 pages) Page 7

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE

- POLE PILOTAGE ET RESSOURCES / POLE PILOTAGE ET RESSOURCES

09-2023-12-18-00002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT TRANSFERT DE LA

GESTION COMPTABLE D'UNE ASSOCIATION FONCIERE PASTORALE (1

page) Page 13

2



PRÉFECTURE
Direction de la citoyenneté et de la légalité

Bureau élections et réglementation

Affaire suivie par Pascale RIBAT
Tél : 05 61 02 10 41

Courriel : pref-reglementation@ariege.gouv.fr

Foix, le 18 décembre 2023

Arrêté préfectoral portant renouvellement des membres de la commission locale des
transports publics particuliers de personnes (CLT3P) pour le département de l’Ariège

Le préfet de l’Ariège

Vu  le code de la consommation et notamment son article L.811-1 ;

Vu le  code  général  des  collectivités  territoriales,  notamment  ses  articles  L.  3642-2  et
L.5211-9-2 ;

Vu le code des relations entre le public et l’administration notamment ses articles R.133-1
à R.133-15 ;

Vu    le code de la sécurité sociale, notamment son article L.322-5 ;

Vu    le code des transports, notamment ses articles L.1221-1, L.1241-1, L. 3121-11-1, L. 3122-3, L.
3124-11, R.3121-4 et R.3121-5 ;

Vu le code du travail, notamment ses articles L.2121-1 et L.2151-1 ;

Vu la loi n° 2014-1104 du 1er octobre 2014 relative aux taxis et aux voitures de transport
avec chauffeur ;

Vu le décret n° 2014-1725 du 30 décembre 2014 relatif au transport public particulier de
personnes ;

Vu le décret n° 2015-1252 du 7 octobre 2015 relatif aux courses de taxi ;

Vu  le décret n° 2017-236 du 24 février 2017 portant création de l’observatoire national des
transports publics particuliers de personnes et des commissions locales des transports
publics particuliers de personnes ;

Vu le décret n° 2017-483 du 6 avril 2017 relatif aux activités de transport public particulier
de personnes et actualisant diverses dispositions du code des transports ;

Vu l’arrêté préfectoral du 14 décembre 2017 portant création de la commission locale des
Transports Publics Particuliers de Personnes (CLT3P) ;

Vu l’arrêté  préfectoral  du  29  septembre  2020  portant  composition  de  la  commission
locale  des  transports  publics  particuliers  de  personnes  pour  le  département  de
l’Ariège ;

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

 - 09-2023-12-18-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement des membres de la commission de contrôle des transports publics

particuliers de personnes (CLT3P) pour le département de l'Ariège 3



Vu les propositions des représentants des organisations professionnelles, des collectivités
territoriales et des associations ;

Considérant qu’il convient de procéder au renouvellement des membres de la commission
locale des transports publics particuliers de personnes pour une nouvelle période de 3 ans ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de l’Ariège :

ARRÊTE

Article 1     :  

La  commission  consultative  locale  des  transports  publics  particuliers  de  personnes,
présidée par le préfet ou son représentant, comprend : 

1) le collège des représentants de l’État
– le préfet ou son représentant,
– le directeur départemental des territoires ou son représentant,
– le directeur départemental de l’emploi, du travail, de la solidarité et de la protection
des populations ou son représentant,
– le directeur départemental de la sécurité publique ou son représentant,
– le colonel, commandant le groupement de gendarmerie ou son représentant,
– la directrice départementale de l’agence régionale de santé ou son représentant.

2) le collège des représentants des organisations professionnelles

UNT (Union nationale des taxis)
Mme Nathalie BASQUE, titulaire

SYNDICAT DÉPARTEMENTAL DES TAXIS
M. David OLLIVIER, titulaire

3) le collège des représentants des collectivités territoriales

Représentants du Conseil Départemental  :
Titulaire
Madame Nicole QUILLIEN
Suppléant
Monsieur Alain NAUDY

Autorités délivrant les autorisations de stationnement  :
Madame Marine BORDES,  maire de Foix ou son représentant,  issu du conseil
municipal de Foix,
Madame Frédérique THIENNOT, maire de Pamiers ou son représentant issu du
conseil municipal de Pamiers,
Monsieur Jean-Noël VIGNEAU, maire de Saint-Girons ou son représentant issu
du conseil municipal de Saint-Girons.

 - 09-2023-12-18-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement des membres de la commission de contrôle des transports publics

particuliers de personnes (CLT3P) pour le département de l'Ariège 4



4) le collège des représentants des associations de consommateurs, des personnes à
mobilité réduite, d’usagers des transports

UFC que Choisir Ariège-Comminges
Titulaire :Madame Marie SERRE
Suppléant : Monsieur Gérard LATAPIE

ADEIC 09 
Titulaire : Madame Lily CHIREUX
Suppléant : Monsieur Emile FRANCO

AFOC (Association Force Ouvrière Consommateurs de l’Ariège)
Titulaire : Monsieur Pascal MORVERAND
Suppléant : Monsieur Julien PLAZA

INDECOSA CGT
Titulaire : Monsieur Dominique PREVOT
Suppléant : Madame Dominique MARTY 

UDAF (Associations Familiales de l’Ariège), 
Titulaire : Madame Edith AUTHIE
Suppléant : Monsieur Jacques ROUGE

Article 2 :

La  commission  peut,  sur  décision  de  son  président,  associer  toute  autre  personne
qualifiée  dont l’audition est de nature à éclairer ses travaux.  Ces personnes n’ont pas
voix délibérative.

Article 3 :

La  durée  du  mandat  des  membres  de  la  commission  locale  des  transports  publics
particuliers de personnes est de trois ans. 

Le président peut,  sur  décision ou après  vote de la  majorité absolue des  membres,
mettre fin à ce mandat de manière anticipée dans les cas prévus à l’article R. 133-4 du
code des relations entre le public et l’administration ou par règlement intérieur de la
commission.

Cessent de plein droit de faire partie de la commission les membres qui ont perdu la
qualité pour laquelle ils ont été nommés. 

Le mandat des représentants des collectivités territoriales s’achève avec le mandat des
assemblées auxquelles ils appartiennent.

 - 09-2023-12-18-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement des membres de la commission de contrôle des transports publics

particuliers de personnes (CLT3P) pour le département de l'Ariège 5



Article 4     :

La commission se réunit une fois par an et établit son règlement intérieur.
Elle fonctionne et délibère dans les conditions prévues par l’article R.133-3 à R.133-15 du
code des relations entre le public et l’administration.

Article 5     :

La  commission  peut  comprendre  jusqu’à  trois  formations  restreintes  dédiées  aux
affaires propres respectivement aux taxis, aux voitures de transport avec chauffeur et
aux véhicules motorisés à deux ou trois roues.

Chaque  formation  est  composée,  à  parts  égales,  de  membres  du  collège  des
représentants  de  l’État,  de  membres  du  collège  des  représentants  des  collectivités
territoriales  et  de  membres  du  collège  des  professionnels  relevant  de  la  profession
concernée.

Pour  le  collège  des  professionnels,  ne  siègent  que  les  membres  de  la  profession
concernée.

Article 6 :

Le secrétaire général de la préfecture de l’Ariège est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Pour le préfet et par délégation,
Le secrétaire général,

   Signé

Jean-Philippe DARGENT

 - 09-2023-12-18-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement des membres de la commission de contrôle des transports publics

particuliers de personnes (CLT3P) pour le département de l'Ariège 6



 - 09-2023-12-19-00002 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial (CDAC) de l'Ariège du 13 décembre

2023 - ALDI Tarascon-sur-Ariège 7



 - 09-2023-12-19-00002 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial (CDAC) de l'Ariège du 13 décembre

2023 - ALDI Tarascon-sur-Ariège 8



 - 09-2023-12-19-00002 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial (CDAC) de l'Ariège du 13 décembre

2023 - ALDI Tarascon-sur-Ariège 9



 - 09-2023-12-19-00002 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial (CDAC) de l'Ariège du 13 décembre

2023 - ALDI Tarascon-sur-Ariège 10



 - 09-2023-12-19-00002 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial (CDAC) de l'Ariège du 13 décembre

2023 - ALDI Tarascon-sur-Ariège 11



 - 09-2023-12-19-00002 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial (CDAC) de l'Ariège du 13 décembre

2023 - ALDI Tarascon-sur-Ariège 12



09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2023-12-18-00002 -

ARRETE PREFECTORAL PORTANT TRANSFERT DE LA GESTION COMPTABLE D'UNE ASSOCIATION FONCIERE PASTORALE 13


